

32. DERS

94) MÜKÂFÂT 95) MÜCÂZÂT 96) MAĞFİRET

94) MÜKÂFÂT: → Ödül, iyiliğe karşılık verilen karşılık ve takdirname manalarına gelir.
→ İslam'a göre işçi ücretlerini miktar olarak belirleyen doğrudan bir ayet veya hadis yoktur; zaten, zamanın ve şartların sürekli değişmesi de bunun böyle olmasını gerektirir. Ancak ayet ve hadislerde adaletli bir ücretin belirlenmesi için bazı ölçüler verilmiştir. Çünkü işin çeşidi, çalışma süresi, beldenin ekonomik şartları ve işçinin becerisi ücretin miktarı üzerinde etkili olan unsurlardır. İslam bütün bu unsurların gözetilmesini gerektiren kaideler vaz' etmiştir. "Artık ölçüyü, tartıyı tam yapın, insanların haklarını ve ücretlerini eksiltmeyin, halka haksızlık etmeyin!" (A'râf, 7/85) mealindeki ayet-i kerimeden tutun da, insanın bu dünyada yaptığı zerre kadar bir iyiliğin mükâfatını ahirette göreceği gibi yine zerre kadar bir kötülükten dolayı da mutlaka cezalandırılacağı hususundaki ikazlara kadar İslam ahlâkının çerçevesini belirleyen bütün dinî emirler işçi haklarına da aynıyla yansımıştır. İşte, Müslümanların ücret anlayışı bu zaviyeden değerlendirilmelidir.

(KT 5 / İkinci Yağmurları - Hasbî Ruhlar ve Maaş)

95) MÜCÂZÂT: → Ceza, suçlara karşı verilen karşılık manalarına gelir.
→ Sübjektif mükellefiyetin seçkin temsilcileri, konumlarına yakışmayan her düşünce ve hareketten dolayı hemen cezalandırılabilirler. Sıradan kimseler günah sınırına varıp ulaşmayan hataları sebebiyle mücâzat görmeseler bile, belli mertebenin insanları sehivlerinden dolayı da tecziye edilirler.
→ مَالِكِ يَوْمِ الدِّينِ'e gelince orada haşır, ahiret, hesap, mizan, terazi, Cennet, Cehennem, mükâfat ve mücazat gibi tabirlerle ifade edilen din günü ve onun yegâne sahibi olan Allah (celle celâluhu) anlatılmaktadır.

(KT 10 / Cemre Beklentisi - Günaha Göre Ceza ve Günaha Göre Tevbe)

96) MAĞFİRET: → Günahların affedilmesi manasına gelir.
→ Bu namazda okunacak sure ya da ayetlerle alâkalı bir tayin yapılmamıştır. Fakat, Peygamber Efendimiz (aleyhi ekmelü't-tehâyâ) hâcet namazında ve sabah namazının sünnetinde, genel olarak, Kâfirun ve İhlas surelerini tavsiye etmişlerdir. Bu tavsiyeye saygılı olma ve onu uygulamanın yanı başında, şahsen içimde tevbe duygusunu coşturacak ayetler okumayı tercih ettiğim zamanlar da oluyor. Mesela, bazen ilk rekatta, "De ki: "Ey mülk ve hakimiyet sahibi Allah'ım! Sen mülkü dilediğine verir, dilediğinden onu çeker alırsın. Dilediğini aziz, dilediğini zelil kılarırsın. Her türlü hayır yalnız Senin elindedir. Sen elbette her şeye kâdîrsin." (Âl-i İmran, 3/26) mealindeki ayeti ihtiva eden bir bölümü; ikinci rek'atta da, "De ki: "Ey çok günah işleyerek kendi öz canlarına kötülük etmede ileri giden kullarım! Allah'ın rahmetinden ümidinizi kesmeyiniz. Allah dilerse bütün günahları mağfîret eder. Çünkü O, Gafûr ve Rahîm'dir." (Zümer, 39/53) mealindeki ayetin de yer aldığı kısmı okuyorum.

(KT 5 / İkinci Yağmurları -Affet ki Affedilesin)

Aşağıdaki kelimeleri manalarına uygun bir şekilde birleştirin:

Mücâzât	Ödül, iyiliğe karşılık verilen karşılık ve takdirname
Meğfiret	Ceza, suçlara karşı verilen karşılık
Mükâfât	Günahların affedilmesi

Aşağıdaki boşlukları doldurunuz:

Ayrıca, subjektif mükellefiyetin seçkin temsilcileri, konumlarına yakışmayan her düşünce ve hareketten dolayı hemen cezalandırılabilirler. Sıradan kimseler günah sınırına varıp ulaşmayan hataları sebebiyle görmeseler bile, belli mertebenin insanları sehivlerinden dolayı da tecziye edilirler.

Gelin, biz salih amellerde ölesiye koşturalım; dine ve millete hizmetin söz konusu olduğu her yerde en önde bulunalım; en ağır yükleri biz omuzlayalım. Fakat, “şimdi zamanı” dendiğinde de hemen gerilerin gerisine kaçalım hatta gerilerin gerisinin gerisini arayalım ve hiç hatıra gelmeyecek bir yer bulalım. Öyle bir yerde ve öyle bir duruşla duralım ki, bize bakanlar “Acaba o büyük hizmetlerde bunun da emeği ve alın teri yok muydu ki böyle dışarıda duruyor?” desinler, alacaklar sırasında bizi göremesinler ve bize de bir ücret ödemeyi düşünmesinler.

İfk Hâdisesi’nde, yani hane-i saadetin ismeti taarruza ma’ruz kaldığı bahis mevzuu olduğu hâdisede, Efendimiz (sav), ashabı ile istişare etmişti.

Biz de her mes’elemizde istişare etmeliyiz. Zira, bizim maksadımız emr-i İlâhîye itaat etmek, Hakk’ın rızasına ulaşmaktır. Cennet ve cehennem bizim için gaye olamaz. Onlar, Allah’ın ve mükâfât için hazırladığı iki yerden başka bir şey değildir. Gaye, her zaman Allah’tır.